Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1092/2019

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando a instalação de redutores de velocidade nas mediações

da Capela Santo Antônio até a entrada do bairro Vale do Sereno.

Faz-se necessário ressaltar que nessa área os veículos circulam em alta

velocidade colocando em risco moradores e transeuntes.

Ponte Nova, 23 de setembro de 2019.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa - PSD